Известны следующие данные о величине оборотных активов организации в первом полугодии (на начало месяца, млн руб.). 
	Месяц
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль

	Величина оборотных активов
	2,2
	2,4
	2,6
	2,7
	2,5
	2,3
	2,8


Определить: 1) среднюю за первое полугодие величину материальных оборотных активов; 2) изменение величины материальных оборотных активов: а) в целом за перовое полугодие; б) среднемесячное за первое полугодие.

